

## Do Dyrektorów szkół podstawowych

Znak: KO.VI.5563.3.2019.JS

Gorzów Wlkp., 5 czerwca 2019 r.

Sprawa: wychowanie komunikacyjne – blok programowy przedmiotu technika

### Szanowni Państwo Dyrektorzy szkół podstawowych

Serdecznie dziękuję za pracę na rzecz poprawy kompetencji uczniów związanych z ich bezpiecznym uczestnictwem w ruchu drogowym oraz za udział uczniów w I edycji Lubuskiego Konkursu Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym (LKBRD), którego jestem organizatorem. Proszę przekazać moje podziękowania kadrze uczestniczącej w organizacji poszczególnych etapów LKBRD oraz nauczycielom, którzy przygotowawali uczniów - niezależnie od uzyskanych przez uczniów wyników. Chcę także zaprosić Państwa do dalszej współpracy.

Tych z Państwa, którzy nie mieli okazji przyłączyć się do nas, namawiam do weryfikacji dotychczasowego stanowiska i udziału w przedsięwzięciu w nowym roku szkolnym. Zapraszam do wspólnej pracy nad poprawą bezpieczeństwa na naszych drogach.

Szanowni Państwo Dyrektorzy, przekazuję Państwu wypracowane w LKBRD materiały, w tym testy i klucze, wyniki uczniów oraz informacje o popełnionych przez uczniów błędach (numery pytań). Dane o błędach segregowane są w różny sposób np. szkołami lub pytaniami, rodzajem etapu, danym uczniem itp.

Proszę Państwa Dyrektorów o przekazanie informacji uczniom i nauczycielom o dostępnych materiałach, w tym dotyczących popełnionych błędów oraz o stworzenie warunków do przepracowania przedmiotowej materii w przyszłym roku szkolnym.

Chcę wzmocnić formalną edukację o BRD i namawiam Państwa do poszukiwania metod zmieniających wiedzę uczniów o BRD oraz do poszukiwania metod kształtujących postawy uczniów w poszanowaniu życia i zdrowia uczestników ruchu drogowego. Powodem jest roczny bilans wypadków, ok. 3 tys. zabitych i ok. 10 tys. ciężko rannych na polskich drogach, który ma swoje źródło przede wszystkim w braku edukacji lub słabym poziomie edukacji.

Sądzę, że dobrą praktyką może być włączenie krótkich (maksymalnie pięciominutowych) zagadnień BRD do zajęć uczniów z wychowawcami. Gotowe do zastosowania w zajęciach materiały, odnoszące się do poszczególnych tygodni w roku, publikowane będą na stronie Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.

Niezbędne informacje znajdą Państwo na stronach:

o BRD [http://ko-gorzow.edu.pl/category/rodzice-i-uczniowie/konkursy-olimpiady-i-turnieje/brd/;](http://ko-gorzow.edu.pl/category/rodzice-i-uczniowie/konkursy-olimpiady-i-turnieje/brd/)

o LKBRD [http://ko-gorzow.edu.pl/lubuski-konkurs-brd/;](http://ko-gorzow.edu.pl/lubuski-konkurs-brd/)

błędy uczniów <http://ko-gorzow.edu.pl/wp-content/uploads/2018/09/bledy-uczniow-do-pracy-dydaktycznej.xlsx>.